平成 25 年３月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ラ プ ロ ー ブ

代 表 者 代表取締役社長 渡辺 雄一郎

(コード番号：6627)東証マザーズ

問合せ先 執行役員 CFO 神戸 一仁

（TEL 045-476-5711）

タイヘイ電子株式会社の事業の一部譲受けに関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社テラミクロスは、タイヘイ電子株式会社と同社の半導体に関する事業の一

部を譲り受ける契約を締結し、本日より、設備の移設を開始いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業譲り受けの理由

タイヘイ電子株式会社が平成 25 年３月末をもって WCSP 事業より撤退することから、同社の既存取引

先からのご要望や今後の当社グループの事業展開等を勘案し、当社連結子会社である株式会社テラミク

ロスが同社の設備の一部を譲り受け、事業を継続することが当社グループにとり有効であると判断いた

しました。

２．事業譲受けの対象

タイヘイ電子株式会社の WCSP 事業の一部（同社のその他の事業は除く）

３．相手先の概要

（１） 名 称 タイヘイ電子株式会社

（２） 所 在 地 千葉県匝瑳市八日市場イ２６１４

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 太田健治郎

（４） 事 業 内 容 半導体等の製造

（５） 資 本 金 90 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 11 年７月

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

（７）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

関 連 当 事

者 へ の 該

当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関

連当事者には該当しません。

４．日 程

（１） 事業譲受け契約締結 平成 25 年１月 29 日

（２） 設 備 移 設 開 始 日 平成 25 年３月７日

（３） 事 業 開 始 日 平成 25 年４月１日（予定）

５．今後の見通し

当該事業の直近の収益状況は、概ね収支均衡の状況であり、譲り受け後も同様の状況を予想しており

ます。また、当社グループの売上高に占める割合が小さいため、平成 26 年３月期における当社グループ

の連結経営成績に与える影響は軽微であると予想しております。

以 上